
اقتصادی   5

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
می‌گوید با بهبود روابط سیاسی میان ایران و 
عربستان سعودی، می‌توان چشم انداز جدیدی 
از روابط اقتصادی میان دو کشور را نیز متصور 

بود.
سید روح الله لطیفی در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: بر خلاف سابقه تجارت ایران با کشورهایی 
مانند امارات متحده عربی، ترکیه یا افغانستان که در 
چارچوب آن حتی با وجود برخی اختلافات سیاسی 
و مرزی، همواره تجارت مشترک میان دو طرف ادامه 
داشته، در رابطه با عربستان سعودی شرایط همواره 
متفاوت است و این روابط سیاسی است که مقدمه 

روابط اقتصادی را فراهم می‌کند.
وی با اشاره به توقف تجارت مشترک میان دو 
کشور در سال‌های گذشته، بیان کرد: وقتی روابط 
سیاسی قطع شد، عملا دو کشور دیگر رابطه اقتصادی 
مستقیمی‌نیز نداشتند اما از ماه‌های گذشته ما شاهد 
آن بودیم که با از سرگیری مذاکرات سیاسی، اقتصاد 

نیز بار دیگر فعال شد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت با 
اشاره به آمارهای گمرک از سال گذشته، تشریح کرد: 
از سه ماه گذشته تاکنون بیش از ۱۴ میلیون دلار 
تجارت فولاد میان دو کشور انجام شده باید به این 
نکته توجه کرد که تجارت‌های مرتبط با فولاد معمولاً 
بازار‌های مستمر و ادامه دار را می‌طلبد و این موضوع 
نشان دهنده آن است که روابط تجاری دو کشور برای 
مباحثی مانند فولاد که به استمرار نیاز دارد مهیا شده 
که این موضوع می‌تواند در آینده به توسعه روابط 

اقتصادی در سایر سطوح نیز منجر شود.
لطیفی ادامه داد: با توجه به شرایط آب و هوایی 
عربستان سعودی، مواد غذایی و تولیدات کشاورزی 
ایران در کنار فولاد یکی از اصلی‌ترین گزینه‌هایی 
است که می‌تواند به توسعه روابط اقتصادی دو کشور 

کمک کند. 
جدای از آن امکان ترانزیت مشترک کالا و 
دسترسی عربستان سعودی به کشورهای آسیای 
غربی از طریق ایران نیز موضوع دیگری است که در 

این حوزه اهمیت دارد.

با  گروه کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران 
اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در بیانات 
نوروزی مبنی بر ضرورت توجه ویژه به بازار‌های 
آفریقایی و توسعه تجارت با آفریقا، اعلام کرد: 
ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران 
مصمم‌تر از گذشته نسبت به تداوم خط منظم 
بار صادراتی به ونزوئلا و سایر کشور‌های  حمل 
آفریقایی در سال ۱۴۰۲ اقدام خواهد کرد و 
آمادگی کامل برای حرکت سومین کشتی به 
ماه سال  اردیبهشت  در  ونزوئلا  بنادر  مقصد 

جاری را دارد.
به گزارش روابط عمومی‌گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی‌ایران، در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری 
در بیانات نوروزی ایشان در حرم مطهر امام رضا 
)ع( ، گروه کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران در 
سال ۱۴۰۲ مصصم‌تر از گذشته نسبت به تداوم 
خط منظم حمل بار صادراتی به ونزوئلا و سایر 
کشور‌های آفریقایی اقدام خواهد کرد.بر این اساس، 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران با فعال سازی 

خط منظم حمل بار صادراتی از ایران به مقصد ونزوئلا 
از سال گذشته به صورت اعزام کشتی هر سه ماه 
یکبار، این آمادگی را دارد تا مطابق با برنامه از پیش 
تعیین شده و در راستای اجرایی نمودن منویات مقام 
معظم رهبری، نسبت به اعزام سومین کشتی این خط 
در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ اقدام نماید.همچنین 
این شرکت با دارا بودن امکانات حمل‌و‌نقل جاده‌ای 
و ریلی، قادر است محمولات صادراتی را به طور 
مستقیم از درب کارخانه‌های تولیدی در اقصی نقاط 
کشور به مقصد تعیین شده حمل نماید. کشتیرانی 
جمهوری اسلامی‌ایران با دارا بودن امکانات حمل‌و‌نقل 
چند‌وجهی اعم از جاده‌ای و ریلی این آمادگی را دارد 
تا خدمات حمل محمولات صادراتی ایران را به طور 
مستقیم از درب کارخانجات واحد‌های تولیدی در 
اقصی نقاط کشور، به مقاصد تعیین شده اعزام نماید و 
با تجار، فعالان اقتصادی و صاحبان بار در زمینه تناژ 
و کرایه حمل، رایزنی‌هایی صورت دهد تا در نهایت، 
حمل بار به مقصد این کشور، برای فعالان اقتصادی 

مقرون به صرفه گردد.

فراخوان به تجار برای حمل بار صادراتی به ونزوئلااز سرگیری روابط تجاری ایران و عربستان با تجارت فولاد
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گزارش نرخ بیکاری در سال گذشته
زمستان ١٤٠١ نرخ بیکاری جمعیت ١٥ ساله و بیشتر ۹.۷درصد و نرخ 
مشارکت اقتصادی ۴۰.۵درصد بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری نشان می‌دهد این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

افزایش داشته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار زمستان ١٤٠١ 
منتشر شد. بررسی نرخ بیکاری افراد ١٥ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۹.۷ 
درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)زمستان ١٤٠٠(، ٠.٣ درصد افزایش یافته است.زمستان ١٤٠١، به میزان ۴۰.۵ 
درصد جمعیت ١٥ ساله و بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه 
شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی 
از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ١٤٠٠( ٠.١ 
درصد افزایش یافته است.جمعیت شاغلان ١٥ ساله و بیشتر در این فصل ٢٣ 
میلیون و ٤٣٦ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٢٦٣ هزار نفر 
افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد 
که در زمستان ١٤٠١، بخش خدمات با ۵۳.۷ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ٣٣.٢ درصد 
و کشاورزی با ١٣.٠ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٤ ساله حاکی 
از آن است که ۲۴.۲ درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان ١٤٠١ بیکار 
بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ١٤٠٠( ١.١ درصد افزایش یافته 
است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ١٨ تا ٣٥ ساله نیز نشان می‌دهد که در 
زمستان ١٤٠١، ۱۷.۴ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این 
در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ 

نسبت به زمستان ١٤٠٠، به میزان ٠.٨ درصد افزایش یافته است. 

واردات هند از ایران ۲ برابر شد

وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد دو برابری واردات این کشور از 
ایران در دو ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد و کل تجارت دو 

کشور در این دوره را ۳۵۸ میلیون دلار اعلام کرد.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان 
می‌دهد کل مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۲ ماهه نخست سال جاری 
میلادی به ۳۵۸ میلیون دلار رسیده است.مبادلات تجاری ایران و هند در ۲ 
ماهه ژانویه و فوریه ۲۰۲۳ با افت ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده است. ارزش تجارت دو کشور در ۲ ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر 
۴۱۲ میلیون دلار اعلام شده بود.به گزارش ایرنا، کاهش مبادلات تجاری ایران 
و هند در دو ماهه نخست سال جاری میلادی ناشی از افت صادرات این کشور 
به ایران بوده است. صادرات هند به ایران در ۲ ماهه نخست ۲۰۲۳ با کاهش 
۳۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۲۲۴ میلیون دلار 
رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل ۳۴۲ میلیون دلار کالا به ایران صادر 
کرده بود.کاهش ۳۴ درصدی صادرات هند به ایران از ابتدای سال جاری میلادی 
در حالی است که پیش‌تر اخباری در مورد نارضایتی ایران از عدم تعادل در 
تجارت دو کشور و تصمیم دولت ایران برای کم کردن تراز منفی تجاری با این 

کشور منتشر شده بود.

آمار

تجارت

ابتدای  روز   ۲۰ تورمی‌در  شاخص‌های 
سال، روند صعود خود را آغاز کرده‌اند 
و چند پله بالا رفته‌اند؛ ممکن است ادعا 
کنند کارگران مصرف‌کننده‌ی خودروهای 
نوِ کارخانه‌ها نیستند و در حاشیه‌ی این 
بازار قرار می‌گیرند؛ اما در مورد صعود 
۲۰ هزار تومانی قیمت مرغ و گران شدن 

شکر و روغن چه می‌گویند؟
فرامرز توفیقی )فعال کارگری( با استناد به 
ابتدای سال ۱۴۰۲  تورمی‌روزهای  نشانه‌های 
و به طور مشخص، رسیدن قیمت هر کیلو 
مرغ به ۸۴ هزار تومان در بازار در گفت و 
گو با ایلنا می‌گوید: دیدیم که وعده‌ها قابل 
اعتماد نبود؛ بیش از دو دهه است که وقتی 
به مصوبات مزدی شورایعالی کار اعتراض 
می‌شود، تنور این بحث داغ می‌شود که کجا 
قانون گزار گفته مزد فقط باید سالی یکبار 
زیاد شود، می‌توانیم دستمزد را وسط سال 

اصلاح و ترمیم کنیم.
»قیمت هر کیلو مرغ در بازار به ۸۴ هزار 
تومان رسید«؛ این اولین نشانه از افزایش 
تورم در سال جدید است؛ قرار بود حداکثر 
قیمت هر کیلو مرغ در سال تازه، ۶۳ هزار 
تومان باشد.در بیست و یکم فروردین، مرغ 
بیش از ۲۰ هزار تومان گران‌تر از نرخِ تنظیم 
بازارِ دولت عرضه می‌شود؛ عدم کنترل قیمت 
این کالای اصلی پروتئینی و گرانی ۴۰ 
درصدی آن در مدتی کمتر از یکماه، نشان 
از ناکامی‌وعده‌های تیم اقتصادی دولت دارد، 
تیمی‌متشکل از وزاری اقتصاد، صمت و کار، 
که در آخرین ساعات شورایعالی کار برای 
تعیین دستمزد ۱۴۰۲، اعلام کردند: »ما تورم 
را مهار می‌کنیم، افزایش ۲۷ درصدی حداقل 
دستمزد را امضا کنید....«.البته نشانه‌های 
برآمده از بازار و احوالات اقتصاد، محدود به 
قیمت مرغ نیست؛ تورم بخش‌های دیگری 
را درگیر کرده است؛ دو نشانه دیگر: »قیمت 
کارخانه‌ای خودروهای وطنی در روزهای 
ابتدای سال جدید، ۳۰ درصد گران شده 
است؛ این تغییر قیمت بر بازار تاثیر گذاشته 

است«؛ »نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس در تهران 
به طور میانگین ۴۰ درصد افزایش نرخ داشته 
است.« با این حساب، برآیند آنچه در یک ماه 
اتفاق افتاده، مثبت نیست؛ مهار تورم وعده‌ای 
بود که وزرای اقتصادی دولت دادند تا افزایش 

غیرقانونی دستمزد ۱۴۰۱ را توجیه کنند.
تورم انباشته بر سبد خرید کارگران

اما علاوه بر ناتوانی در کنترل یا مهار 
تورم، یک مساله دیگر هم وجود دارد؛ تورم 
انباشته‌ی سال ۱۴۰۱، حداقل بین ۶۰ تا 
۷۰ درصد بوده است؛ یعنی در طول یکسال، 
کالاها و خدمات و به طور مشخص سبد 
خرید خانوارهای کارگری، حداقل ۶۰ درصد 
افزایش نرخ داشته است؛ اگر فرض بگیریم، 
تورم در سال ۱۴۰۲ به صفر برسد، چطور 
قرار است افزایش ۲۷ درصدی دستمزدی 

که برای فروردین ۱۴۰۱ تعیین شده بود، 
این ۶۰ تا ۷۰ درصد تورم تحمیلی به سبد 
خرید خانوار را پوشش دهد؛ به زبان ساده‌تر، 
۶۰ تا ۷۰ درصد گرانیِ سبد هزینه‌های 
زندگی که در طول سال ۱۴۰۱ به کارگران 
تحمیل شده و منجر به شکاف حداقل ۶۰ 
درصدی بین دستمزد و هزینه‌های زندگی 
شده، چطور با افزایش ۲۷ درصدی »جبران« 
می‌شود؟بنابراین به فرض محال تورم صفر 
درصدی، بازهم افزایش ۲۷ درصدی مزد 
از منظر الزامات تورمی، غیرقانونی‌ست؛ کما 
اینکه قانون تاکید دارد مزد باید به اندازه‌ی 
تورم حادث افزایش یابد نه تورمِ انتظاری یا از 
آن بدتر، تورمِ وعده و وعیدی که ضمانتی برای 
تحققش نیست.فرامرز توفیقی )فعال کارگری( 
با استناد به نشانه‌های تورمی ‌روزهای ابتدای 

سال ۱۴۰۲ و به طور مشخص، رسیدن قیمت 
هر کیلو مرغ به ۸۴ هزار تومان در بازار 
می‌گوید: دیدیم که وعده‌ها قابل اعتماد نبود؛ 
بیش از دو دهه است که وقتی به مصوبات 
مزدی شورایعالی کار اعتراض می‌شود، تنور 
این بحث داغ می‌شود که کجا قانونگزار گفته 
مزد فقط باید سالی یکبار زیاد شود، می‌توانیم 
دستمزد را وسط سال اصلاح و ترمیم کنیم. 
این بحث در بیش از دو دهه گذشته به 
هیچ‌کجا نرسیده؛ آیا واقعاً امسال دولت قول 
داده به شرط عدم مهار تورم، مزد اصلاح 
می‌شود؛ اگر اعضای شورایعالی کار چنین 
تعهد کتبی از جانب دولت در دست دارند، 
آن را علنی کنند؛ وگرنه در بیش از بیست 
سال گذشته هیچ زمان ترمیم مزد در میانه‌ی 
سال از حد مطالبه فراتر نرفته و هیچ زمان 

به اجرا نزدیک هم نشده!اینکه »ما تورم را 
کنترل می‌کنیم« بحث جدیدی در شورایعالی 
کار نیست و هر سال افراد حاضر در شورا 
این وعده را شنیده‌اند؛ توفیقی با بیان این 
جمله اضافه می‌کند: اگر واقعاً در مورد کنترل 
تورم صادق هستند، پس افزایش قیمت 
قند و شکر یا افزایش قیمت مرغ یا روغن 
در همین روزهای اخیر چطور قابل توجیه 
است؛ در مورد افزایش قیمت اجاره خانه چه 
پاسخی دارند؛ بنابراین ما نتیجه می‌گیریم، 
اقتصادِ تورمی‌آقایان کوچک‌ترین اعتنایی به 
بحث‌ها و قول‌های داده شده در شورایعالی 
کار ندارد.او با بیان اینکه »نمایندگان کارگری 
ادعا می‌کنند اگر صورتجلسه شورایعالی کار 
را امضا نمی‌کردند افزایش ۲۷ درصدی مزد 
محقق نمی‌شد و دولت و کارفرما مزد را فقط 
۲۰ درصد زیاد می‌کردند« اضافه می‌کند: 
می‌خواهم بپرسم این ۷ درصد افزایش که 
روی پایه مزد ۴ میلیون و اندی اعمال می‌شود، 
مگر چقدر است؛ پول یک عدد مرغ می‌شود؟ 
از آن طرف، تفاوت تورم رسمی‌۴۷ درصدی 
و افزایش مزد ۲۷ درصدی چقدر می‌شود؛ 
اینجا ۲۰ درصد اختلاف است یا به عبارتی 
۲۰ درصد عدول از حداقلی‌ترین خوانش از 
قانون )چون سبد معیشت را کنار گذاشته‌ایم 
و فقط به همان تورم رسمی‌استناد می‌کنیم(؛ 
این ۲۰ درصد که از کف کارگران رفته، خیلی 
ارزش دارد، حتی اگر فرض بگیریم که بتوانند 
تورم را در سال ۱۴۰۲ مهار کنند که البته 
نتوانسته‌اند و نمی‌توانند؛ نشانه‌ها در بازار مثل 
روز روشن است.تورم مهار نشده و نمی‌شود؛ 
شاخص‌های تورمی‌در ۲۰ روز ابتدای سال، 
روند صعود خود را آغاز کرده‌اند و چند پله 
بالا رفته‌اند؛ ممکن است ادعا کنند کارگران 
کارخانه‌ها  نوِ  مصرف‌کننده‌ی خودروهای 
نیستند و در حاشیه‌ی این بازار قرار می‌گیرند؛ 
اما در مورد صعود ۲۰ هزار تومانی قیمت مرغ 
و گران شدن شکر و روغن چه می‌گویند؛ در 
مورد افزایش ۴۰ درصدی قیمت کرایه تاکسی 

چه تحلیلی دارند؟

با وجود اینکه مسئله مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز در طول دهه گذشته مورد تأکید کارشناسان 
اقتصادی و حتی اسناد بالادستی بوده است؛ اما 
بررسی آمار رسمی‌و غیررسمی‌قاچاق )سالانه 
۱۲ تا ۲۵ میلیارد دلار( نشان می‌دهد که 
نهادهای متولی برخورد با این پدیده شوم 
نتوانسته‌اند به‌صورت کامل زنجیره تأمین و 

عرضه کالاهای قاچاق را محدود کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر باوجود اینکه 
در طول سال‌های اخیر مقام معظم رهبری 
باتوجه به مسائل عمده کشور نسبت به انتخاب 
شعار سال اقدام کرده‌اند؛ اما اقدامات برخی از 
دستگاه‌ها در راستای تحقق شعار سال تنها به 
تغییر سربرگ ادارات ختم شده است.متأسفانه، 
بسیاری از دستگاه‌های اجرایی، نامسئولانه با 
موضوع شعارهای سال برخورد می‌کنند و نحوه 
برخورد آن‌ها با این مسئله و اتخاذ تصمیمات 
لازم جهت تحقق اهداف تعیین شده با سستی 
مواجه شده است. بنا بر نظر رئیس‌جمهور 
قاچاق خنجری به قلب تولید و اشتغال کشور 
است؛ سید ابراهیم رئیسی در سال گذشته 
گفته بود: »اگر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

بتواند نقش خود را به طور کامل و به‌درستی 
ایفا کند، بدون تردید شاهد رونق تولید، ایجاد 
اشتغال و شکوفایی اقتصادی در کشور خواهیم 

بود.«
با این وجود برخی از کارشناسان هشدار 
می‌دهند که اگر مسیر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز هموار نشود؛ موانع جدی در مقابل 
تحقق شعار سال ایجاد خواهد شد و بنگاه‌های 
تولیدی در کشور نه‌تنها رشد نخواهند کرد؛ 
بلکه به مرور زمان به ورطه تعطیلی کشیده 
خواهند شد.از همین رو، وحید شقاقی شهری 
کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری مهر پیرامون موضوع 
مبارزه قاچاق کالا در راستای تحقق شعار سال 
گفت: قاچاق کالا به هر دو موضوع مطرح شده 
در شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید 
ضربه وارد کرده و مانع تحقق آن‌ها می‌شود.
وی افزود: به‌طورکلی قاچاق کالا منجر به رشد 
اقتصاد غیررسمی‌می‌‎شود؛ در این شرایط منابع 
ارزی به جهت واردات کالاهایی از کشور خارج 
می‌شود که مبتنی بر نیازهای اساسی نیست. 
همچنین عدم مدیریت بانک مرکزی بر این 

فرایند موجب نابسامانی بیشتر بازار ارز خواهد 
شد.شقاقی با بیان اینکه قاچاق عامل مهمی‌در 
افزایش نرخ ارز است، اظهار داشت: بخشی از 
منابع ارزی کشور بابت واردات غیررسمی‌و 
قاچاق از کشور خارج می‌شود. در نتیجه این 
مسئله باعث تشدید ناترازی ارزی شده و نرخ 
ارز در بازار آزاد افزایش می‌یابد.این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: افزایش تقاضا در بازار آزاد 
ارز، موجب افزایش قیمت دلار و به دنبال آن 
افزایش قیمت دارایی‌ها می‌شود؛ از طرفی 
شاهد افزایش نرخ کالا و خدمات در کشور 

خواهیم بود. 
در نتیجه تمامی‌این افزایش قیمت‌ها 
سبب تشدید تورم خواهد شد.وی تصریح 
کرد: یکی از ریشه‌های تورم در اقتصاد ایران 
بحث ناترازی ارزی و یکی از رویه‌هایی که این 
ناترازی را تشدید می‌کند، همان مسئله قاچاق 
کالا است. در واقع قاچاق کالا از طریق ایجاد 
ناترازی ارزی در کشور به افزایش تورم دامن 
می‌زند.شقاقی شهری اظهار داشت: قاچاق کالا 
علاوه بر ایجاد تورم باعث آسیب به تولید نیز 
خواهد شد؛ در واقع قاچاق کالا می‌تواند بخشی 

از تولید برنامه‌ریزی شده را از گردانه خارج 
کرده و انگیزه تولیدکنندگان برای فعالیت 
در یک فضای رقابتی سالم را از بین ببرد؛ 
بنابراین قاچاق مانع رشد تولید در کشور است.
وی با اشاره به‌ضرورت سیاست‌گذاری درست 
در تجارت خارجی، گفت: ما مخالف واردات 
نیستیم و معتقدیم با تنظیم تعرفه‌های وارداتی 
می‌توان به‌صورت تدریجی شرایط بازارها را 
مدیریت کرد به‌نحوی‌که بنگاه‌های تولیدی در 
یک فضای رقابتی به بهبود کیفیت کالاهای 

خود بپردازند.
این کارشناس اقتصادی در پایان با 
بیان اینکه مبارزه با قاچاق نیازمند اصلاح 
سیاست‌های تجاری است، گفت: اگر ما به 
دنبال تحقق شعار سال هستیم باید تدابیر 
محکمی‌برای مبارزه با قاچاق کالا به کشور 
اندیشیده شود. از طرفی مبارزه مستقیم با 
قاچاق کالا به‌تنهایی چاره‌ساز نیست و در 
کنار آن باید اصلاح سیاست‌های تجاری، نظام 

تعرفه‌ای و غیر تعرفه‌ای نیز صورت پذیرد.

گرانی مرغ، خودرو و کرایه اتوبوس در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۲ 

کارگران حداقل ۷۰ درصد عقب‌ماندگی دستمزدی دارند!

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی هشدار داد

قاچاق کالا شرایط تحقق شعار سال را ناممکن‌ می‌کند

یکی از وعده‌هایی که فرزین اخیرا در راستای 
نظم بخشی به سیستم بانکی و جلوگیری از 
افزایش پایه پولی و نهایتا نقدینگی داده است، 
انحلال بانک‌های ناتراز است که تا نیمه امسال 

شاهد منحل شدن چند بانک خواهیم بود.
به گزارش ایسنا، یکی از دلایل افزایش پایه پولی و 
نقدینگی، اضافه برداشت بانک‌ها و خلق پول از سوی 
آن‌هاست. موضوعی که محمدرضا فرزین - رئیس 
کل بانک مرکزی – چند روز گذشته در گفت‌وگوی 
تلویزیونی اخیر خود درباره آن به صراحت صحبت 
کرد.وی با تاکید بر اینکه قطعا امسال و تا نیمه اول 
چند بانک ناتراز منحل خواهند شد و نام آن‌ها را اعلام 
خواهیم کرد، گفت: اگر بخواهیم تامین پولی و مالی را 
به روش غیرتورمی‌انجام دهیم باید بانک‌ها سرمایه‌شان 
افزایش پیدا کند و بانک‌هایی که کفایت سرمایه لازم را 
ندارند و اضافه برداشت دارند باید بدانند که اگر نتوانند 
ناترازی‌شان را حل کنند به سمت انحلال حرکت 
خواهند کرد. در این زمینه فهرست بانک‌های ناتراز و 

اقدامات لازم را در این زمینه به دولت داده‌ایم و درباره 
چند بانک این کار شروع شده است.

فرزین با بیان اینکه اجازه نمی‌دهیم که بانک‌های 
ناتراز به فعالیت‌شان ادامه دهند و خلق پول کنند، 
گفت: درباره پرداخت تسهیلات در سال جدید نیز به 
دنبال این هستیم که آن را تقویت کنیم. البته اگر 
بخواهیم نقدینگی را کنترل کنیم باید تسهیلات بانکی 
را از نوع تکلیفی و غیرتکلیفی کنترل کنیم و لازمه آن 
تقویت نظارت بانک مرکزی است.البته به گفته رئیس 
کل بانک مرکزی، قاعده‌ای در این زمینه به نام قاعده 
گزیر وجود دارد به معنی اینکه بانک مرکزی ضامن 
پول‌ها و سپرده‌های مردم در بانک‌هایی است که منحل 
می‌شوند و تا ریال آخر پول‌های مردم به آنها بازگردانده 
خواهد شد.بنابراین امسال شاهد انحلال بانک‌هایی 
خواهیم بود که به رشد پایه پولی، افزایش نقدینگی و 
نهایتا تورم دامن می‌زنند و باید دید این سیاست چگونه 
اجرایی خواهد شد و بانک‌های منحل شده در کدام 

بانک‌ها ادغام می‌شوند؟

معیار‌ها نه دولتی است نه شخصی؛ این اعداد در 
بازار اجاره که حدود هفت میلیون سند اجاره‌ای 
داریم بر اساس بازار آزاد ارزیابی می‌شود. 
اما چرا یک دفعه پنجاه درصد به اجاره اضافه 
شد، علت این است که افزایش قیمت‌ها عموما 
یکساله است و در یک سال هفتاد درصد قیمت 

ملک افزایش یافته است.
چالش‌های اجاره نشینی در پایتخت و کلانشهر‌ها 
آسیب‌های فراوانی برای شهروندان به وجود آورده و 
منجر به کوچ معکوس و سقوط به طبقات و محلات 
پایین‌تر شده است. از سوی دیگر دولت با شعار‌ها و 
ادعای ساخت مسکن برای بی خانه‌ها در دو سال اخیر 
نه تنها موفق به خانه دار کردن مردم طبق وعده‌های 
خودش نشده است بلکه منجر به افزایش قیمت شدید 
در بازار مسکن شده که مسلما کار را برای اجاره 

نشین‌ها سخت‌تر می‌کند.
بیت الله ستاریان، کارشناس حوزه مسکن، درباره 
معیار قیمت گذاری اجاره در تهران و کلانشهر‌ها و 

افزایش شدید هزینه اجاره نشینی به »انتخاب« گفت: 
معیار‌ها نه دولتی است نه شخصی؛ این اعداد در بازار 
اجاره که حدود هفت میلیون سند اجاره‌ای داریم بر 

اساس بازار آزاد ارزیابی می‌شود.
 اما چرا یک دفعه پنجاه درصد به اجاره اضافه 
شد، علت این است که افزایش قیمت‌ها عموما یکساله 
است و در یک سال هفتاد درصد قیمت ملک افزایش 
یافته است که این تورم و افزایش قیمت خود خانه 
بر اجاره خود را نشان می‌دهد و مسلما برای اجاره 
نشین‌ها سنگین و سخت است. این مسئله منجر به 
کوچ معکوس می‌شود و افراد از جایی که سکونت 
داشته اند به محیط‌های کوچک‌تر یا محلات پایین‌تر 

می‌روند.
 این روند همواره اتفاق می‌افتد، هر سال هم که 
افزایش مسکن داشته ایم به همان نسبت هم در فصل 
اجاره افزایش داشته ایم. در سال قبل بطور میانگین 
۶۷ درصد افزایش قیمت مسکن داشته‌ایم که بر روی 

قیمت اجاره نیز تاثیر می‌گذارد.

قیمت ملک در یک سال ۷۰ درصد افزایش یافته استوعده رئیس کل بانک مرکزی برای انحلال بانک‌های ناتراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160306271003551 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عبداله رخشانی فرزند عیدالرحیم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 110 
مترمربع قسمتی از پلاک 50 اصلی بخش 9 واقع در شهیدآوینی 34 جلال آبادی 
1 خریداری از مالک رسمی‌آقای فریدون بینش محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 630
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160306271004330 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
ابراهیمی‌نسب فرزند رسن در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 94/50 مترمربع 
قسمتی از پلاک 60 اصلی بخش 9 واقع در طبرسی شمالی 4 خیابان نظام دوست 
28 بین حسینی 2 و 4 پلاک 76 خریداری از مالک رسمی‌آقای علیرضا موذنی 
نقندر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف: 628
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/10

آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۰۰۱۰۰۱۷۲۲۸ مورخ 1401/۱۲/20 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مهری دست 
مزدناروئی فرزند عبدالغیاس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 100.59متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۳۳ فرعی از ۳۹ - اصلی به شماره 
کلاسه ۱۴۶۲/ ۱۴۰۰/ واقع در اراضی رستمکلا بخش ۱۸ ثبت بهشهر خریداری مع 
الواسطه از حاج آقا رحمن محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف١۱۴۷۹۹۰۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۱/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۲/09

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- فرهاد آقابابایی

بشیر پاشائی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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